[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 октября 2013 года № 938
п.г.т. Махнёво

Об установлении минимальной заработной платы в муниципальных учреждениях и муниципальных предприятиях Махнёвского муниципального образования

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.2008 № 91-Ф3 «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона о минимальном размере оплаты труда», статьёй 133 Трудового кодекса Российской Федерации, Соглашением Правительства Свердловской области, Федерации профсоюзов Свердловской области и Свердловского областного Союза промышленников и предпринимателей от 30.05.2012 года №29 «О минимальной заработной плате в Свердловской области» в редакции Дополнительного соглашения к Соглашению о минимальной заработной плате в Свердловской области от 26.06.2013года №32, руководствуясь Постановлением Правительства Свердловской области от 10 февраля 2003 года № 159-ПП «О мерах по своевременной выплате заработной платы работникам бюджетной сферы», Постановлением Правительства Свердловской области от 27.07.2011г. № 985-ПП, Постановлением Правительства Свердловской области от 15.06.2012г. № 655-ПП, Уставом Махнёвского муниципального образования,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить минимальную заработную плату в муниципальных учреждениях и муниципальных унитарных предприятиях Махнёвского муниципального образования с 1 октября 2013 года в размере 6095 рублей.
В размер минимальной заработной платы включаются тарифная ставка, оклад (должностной оклад), а также компенсационные выплаты (доплаты и надбавки компенсационного характера, в том числе за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных,  работу в особых климатических условиях и на территориях, подвергшихся радиоактивному загрязнению, и иные выплаты компенсационного характера) и стимулирующие выплаты (доплаты и надбавки стимулирующего характера, премии и иные поощрительные выплаты).
2. Руководителям муниципальных учреждений и муниципальных                                                   предприятий Махнёвского муниципального образования:

      2.1. обеспечить выплату заработной платы работникам в пределах          средств, учрежденных по сметам расходов, но не ниже 6095 рублей (с учетом уральского коэффициента);

      2.2. не допускать случаев неосведомленного  снижения уровня   заработной платы работникам учреждений путём уменьшения компенсационных, стимулирующих и социальных выплат.
3. Рекомендовать работодателям организаций всех форм собственности,     осуществляющих свою деятельность на территории Махнёвского муниципального образования, обеспечить выплату заработной платы с    1 октября 2013 года не ниже 6095 рублей (с учетом уральского коэффициента).
4.   Опубликовать настоящее Постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте.

5. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Администрации Махнёвского муниципального образования по экономике, вопросам жилищно-коммунального хозяйства, транспорту и связи А.Р. Биргера
Глава Администрации

Махнёвского муниципального образования                                     Н.Д. Бузань